
# ID Aplikuesi
Lloji I 

aplikuesuit
Përfaqësuesi Titulli I Projektit

 Shuma e 

kerkuar 

shuma e 

aprovuar 

1 3973 Besnike Arifi Individual Besnike Arifi
 " 12 Personazhe 

kerkojne Babadimrin "
31.12.2019 31.12.2019 2.432,50 € 1.800,00 €

2 3979 Yll Krasniqi Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Yll Krasniqi
'Loja me sekondat e 

fundit të 2019''
28.12.2019 28.12.2019 1.700,00 € 0,00 €

3 3981

Shoqata e 

Kitaristeve - 

Vihuela

OJQ  Naser Dula 

Koncerti me rastin e 

festave te fundvitit "Nje 

gjuhe, nje komb te 

kendojme se bashku"

14.12.2019 14.12.2019 900,00 € 0,00 €

4 3989

Shkolla e 

Muzikes 

Amadeus

Biznes Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Yllka Asllani

Performance muzikore 

per manifestimin "Prite 

ne shesh" 

04.11.2019 30.12.2019 2.263,00 € 0,00 €

5 3991
RAVE TRAVEL 

SHPK
Biznes Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Kushtrim Dushi RAVE EVENT  14.12.2019 21.12.2019 4.000,00 € 0,00 €

6 3992 RONA OJQ Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Serbeze 

Sylejmani
Hapat e zhvillimit 26.12.2019 29.10.2019 3.950,00 € 0,00 €

7 3994 Burim Koprani Individual  Burim Koprani
Babadimri dhe Hallo-

Kitty
29.12.2019 31.12.2019 4.360,00 € 0,00 €

8 3999 Faton Selani Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës Faton Selani

Festivali i muzikes 

Alternative
01.12.2019 31.12.2019 4.700,00 € 4.700,00 €

9 4000 Gent Malazogu Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Gent Malazogu

Gent Malazogu dhe 

Andi Sadiku Acoustic 

Christmas Jazz

20.12.2019 20.12.2019 0.00 0,00 €

10 4003 Gent Malazogu Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Gent Malazogu

Gent Malazogu dhe 

Andi Sadiku Acoustic 

Christmas Jazz

20.12.2019 20.12.2019 200,00 € 800,00 €

11 4004 Gent Malazogu Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Gent Malazogu

Gent Malazogu dhe 

Andi Sadiku Acoustic 

Christmas Jazz

20.12.2019 20.12.2019 200,00 € 0,00 €

 Shfaqje aktrimi

Lista  e përfitueseve të subvenconeve "Prite Nshesh"

Fusha Data e zbatimit të projektit

 Performance



12 4005 Zanë Xhuli Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Zanë Xhuli ZHAGG 27.12.2019 27.12.2019 0.00 1.500,00 €

13 4006 Shpat Deda Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Shpat Deda Shpat Deda Band 26.12.2019 26.12.2019 3.500,00 € 0,00 €

14 4007 Sevdije Krasniqi Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Sevdije Krasniqi
Performance muzikore 

nga riinia e Prishtines
01.12.2019 26.12.2019 4.875,00 € 0,00 €

15 4008

Ansambli 

kulturo-artistik 

"Bajram Curri"

OJQ Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Arsim Sfishta
Prite ne shesh me 

Bajram Currin
24.12.2019  24.12.2019 5.000,00 € 0,00 €

16 4010 Besart Peshku Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Besart Peshku Babadimri Akrobatik 02.12.2019 30.12.2019 1.380,00 € 900,00 €

17 4014 Labinot Avdiu Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Labinot Avdiu Acoustic Duo 05.12.2019 26.12.2019 1.200,00 € 1.200,00 €

18 4015 Denis Rexhepi Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Denis Rexhepi
 Vala Mulliqi & Denis 

Rexhepi Acoustic Duo
01.12.2019 31.12.2019 1.000,00 € 1.000,00 €

19 4019 Adelina Krasniqi Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Adelina Krasniqi
Pjesemarrje ne 

aktivitetet Prite n'Shesh
01.12.2019 31.12.2019 2.000,00 € 1.200,00 €

20 4020 RAVE TRAVEL 

SHPK

Biznes Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

KUSHTRIM 

DUSHI
RAVE EVENT 14.12.2019  21.12.2019 4.000,00 € 4.000,00 €

21 4022 Sabrie Hoti Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Sabrie Hoti

 kostume kombetare 

realizim per video klip -

KKVK -

28.11.2019 30.03.2020 1.500,00 € 0,00 €

22 4024 Ardit Pira Individual Ardit Pira
Koncerte festive në 

shesh
07.12.2019  31.12.2019 5.450,00 € 4.000,00 €

23 4026

Organizata për 

Hulumtime 

Ekonomike dhe 

Sociale

OJQ Besmir Olluri
Performancë muzikore 

nga artistët e rijnë
21.12.2019  24.12.2019 6.300,00 € 5.000,00 €

24 4027 Sezgin Curi Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Sezgin Curi
 Performance Muzikore 

`OFFCHESTRA`
31.12.2019 01.01.2020 3.200,00 € 3.000,00 €

25 4028
Dukagjin 

Muhaxheri
Individual Manifestim

Shënim i datës me 

rëndësi në Komunën e 

Prishtinës

Dukagjin 

Muhaxheri
Performance Muzikore 08.12.2019 30.12.2019 1.800,00 € 1.800,00 €

Përformancë muzikore

 Koncerte për festat e fundvitit



26 4029 Tana production OJQ Ilirjana Arifi

Mbremje poetike- 

muzike dhe poezi ne 

sheshin e Prishtines

13.12.2019 13.12.2019 8.450,00 € 0,00 €

Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: Festivale e Manifestim, Muzikë, Botime, Kinematografi, 

Teatër, art vizuel-figurativ, mbështetje të aktiviteteve vjetore të organizatave dhe operatorëve kulturor, shoqëri kulturo-artistike dhe trashëgmi kulturore, mund të 

ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj 

liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 

Afati për ushtrimin e ankesave: e hëne 02.12.2019 - e premte, 06.12.2019. 

Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër).

Mbremje poetike-performative ne 

sheshin e Prishtines. Poezi dhe muzike ne 

shesh.


